cnmnRA
I'4UNICIPÀL
Dl:I TIR[:Sll'lA

ESTADO DO PIAUÍ
CÂUENA MUNICIPAL DE TERESINA

DIRETORIA TEGISTATIVA

Of. Leg. n".121312025 Teresinzr (PI), 0l de or-rtubro dc 2025.

A Sua Excelência o Senhor
sÍT,vIO MENDES DE OLIVEIITA FILHO
Prefeito Municipal de Teresina
Palácio da Cidade

Assunto: - Projeto de lei n'21912025 (encaminhamento)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Com os cumpdrnentos de praxe, sirvo-r-ne do presente expediente

para encaminhar a Vossa Excelência o Projeto de lei rf' 21912025 qtre o'lnstitui :r

Política Municipal de Prevenção à Adultização Infantil, e dá outras providênciÍIs",
de autoria dos Vereadores Edilberto Borges - DUDU (P7') e Del. Janrc'ç Gucrt'tr

(AVANTD.

Cumpre-me ressaltar, por oportuno, que o re{'erido Projeto de lei teve

a sua regular tramitação nesta Casa Legislativa, na forma «1o que dispõe a l.ei Orgânica

c1o Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal de l'eresina. ficando o

mesmo no aguardo de decisão sobre a sua respectiva sanção.

Sem mais para o t-notrento, coloco te Pocler I-egislativo Murnioipal

a sua inteira disposição.

Respeitosamcr-rtc,

Ver. ENZO SA EL ALENCAR SILVA
Presidente da C ara Municipal de'l'eresina

PALÁCIO SHNADOR CIIAGAS RODRIGIJIJS

CÂMAITA MUNICIPAI, DIJ TIlRI]SINA
Av. Marechal (la:^telo []t'anco, 625 - Cabl'al

Cill']: 64000-810 . 'l'eresina/l'l
'feleÍirne: (86) 3200-0350Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade

com o identificador 330032003200380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.